cedimus ac largimur. Praeterea iisdem sodalibus, qui, corde saltem con

triti, quolibet profesto die Missam audierint ibique, ut praefertur, ora

verint, septem annos tot idemque quad ragenas ; iis autem sociis, qui 

quodvis pietatis caritatisve opus ex dictarum sodali tatum praescripto 

peregerint, centum dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis 

poenitentiis in forma Ecclesiae consueta re laxamus. Quas omnes et sin

gulas indulgentias, peccatorum remissiones ac poeni tent iarum relaxa

tiones, excepta plenaria indulgentia in mortis articulo lucranda, etiam 

an imabus fidelium in purgatorio detentis per modum suffragii applicari 

posse indulgemus. Denique apostolica auctori ta te Nostra concedimus, 

ut Missae ad quodlibet al tare pro anima cuiusvis sodalis celebrandae, 
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animae ipsi perinde suffragentur ac si ad privilegiatum altare fuissent 

celebratae. Non obstant ibus contrariis quibuslibet. Praesent ibus perpetuo 

vali turis . Volumus autem ut praesent ium Lit terarum t ransumpt is seu 

exemplis, etiam impressis, manu alicuius notari i publici subscripti et 

sigillo personae in ecclesiastica dignitate vel officio consti tutae munit is , 

eadem prorsus fides adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesent ibus si 

forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanc tum Petrum sub annulo Piscatoris, die 

XIII maii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quar to . 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

III 
FOEDUS INTERNATIONALE « PRO PONTIFICE ET ECCLESIA » CAMBERII INSTI

TUTUM INDULGENTIIS AUGETUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum, sicuti Nobis exponendum 

curavit dilectus filius Iacobus Ogier, moderator generalis foederis inter

nationalis « Pro Pontifice et Ecclesia » Camberii instituti, tum sibi, t um 

sacerdotibus et laicis ipsum in Foedus adlectis, in votis admodum sit, 

ut nonnull is spiri tualibus gratiis enunciatam sodali tatem augere, de 

thesauro Ecclesiae Nobis divinitus commisso, dignemur; Nos, cum res 

in tam frugiferi sodalitii bonum atque incrementum sit maxime cessura, 

optat is his annuendum, quan tum in Domino possumus, exist imavimus. 

Quae cum ita sint, audito dilecto filio Nostro S. R. E. Cardinali Poeni

tentiario Maiore, de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petr i et Pauli 

apostolorum Eius auctoritate confisi, omnibus et singulis sacerdotibus, 

nunc et in posterum memora tum in pium Foedus rite adlectis, qui die 

aggregationis et quotannis Paschatis Resurrectionis Domini, B. Mariae 

Virginis in coelum assumptae et Bb. apostolorum Petr i et Pauli festivita

t ibus, a medietate diei praecedentis ad mediam usque noctem respectivi 

festi diei, admissorum sacramentali confessione expiati atque angelorum 

pane refecti, ecclesiam quamvis sive publicum sacellum visitent ibique 

ad Romani Pontificis mentem preces fundant, plenariam omnium pec

catorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 

concedimus. I isdem au tem sacerdotibus sodalibus, quoties, contrito sal-
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tem corde, orat ionem sodalitatis quae incipit : « 'Tu es PetFUS » devote 

recitent, au t mens t ruo recessui collective habi to intererint, centum dies 

de numero poenal ium in forma Ecclesiae consueta expungimus. Prae

terea laicis, nunc et in pos terum pariter in dicto Foedere inscriptis, 

qui die pari ter aggregationis quodvis publ icum templum sive sacellum, 

vere poenitentes et confessi ac Sacra Communione refecti^ visitent ibique 

effundant, ut i supra diximus, ad mentem Pontificis preces, a tque uno 

cuiusque per a n n u m mensis die, iuxta Foederis tabulas , Sacram Com

munionem ad Summi Pontificis intent ionem applicaverint, etiam^ plena

r iam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem mise

ricorditer in Domino concedimus. Porro largimur sodalibus ipsis, si 

malint, liceat plenariis his ac part ial ibus indulgenti is functorum vita 

labes poenasque expiare. Contrariis non obstant ibus quibuscumque. 

Praesent ibus perpetuis futuris temporibus valituris. Volumus autem, ut 

praesent ium Lit terarum t ransumpt is seu exemplis, etiam impressis, manu 

alicuius notari i publici subscriptis ac sigillo personae in ecclesiastica 

dignitate vel officio consti tutae munit is , eadem prorsus fides adhibeatur 

quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud Sanctum Pe t rum sub annulo Piscatoris, die 

VIII iunii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quar to . 
v-

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 
PIA UNIO « CULTUS PERPETUUS ERGA VIRGINEM PERDOLENTEM » NUNCUPATA 

ET IN BASILICA MONTIS BERICI INSTITUTA INDULGENTIIS DITATUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpetuam rei memoriam. — Caelestes Ecclesiae thesauros, quo

r u m largitionem Nobis Dominus, licet immerent ibus, commisit, pro iis 

consociationibus libenti quidem animo reseramus , quae sibi Deiparae 

Virginis gloriam et honorem augere Eiusque dolores recolere propo

nunt . Cum igitur Supremus Moderator Ordinis Servorum B. M. V. enixas 

Nobis adhibueri t preces, ut nonnul las spiri tuales grat ias pro pia Unione, 

cui nomen « Cultus perpetuus erga Virginem Perdolentem » et in basi

lica Montis Berici apud Vicentiam canonice insti tuta, largiri d ignaremur: 

Nos huiusmodi votis quan tum cum Domino possumus obsecundandum 

censemus. Quare de omnipotentis Dei misericordia ac Bb. Petr i et Paul i 
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aposto lorum Eius auctori tate confisi a tque audito dilecto fil io Nostro 

S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, dummodo tamen praedictae 

consociationi aliae indulgentiae ab hac S. Sede concessae non fuerint, 

praesent ium tenore omnibus ac singulis christifidelibus, qui piam prae

fatam Unionem in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, 

si, vere poenitentes et confessi, SSmum Eucharist iae Sacramentum sum

pserint, p lenar iam; ac t am descriptis quam pro tempore describendis in 

eadem Unione sodalibus, in cuiuslibet eorum mort is articulo, si, vere 

poenitentes et confessi ac S. Communione refecti, vel, qua tenus id facere 

nequiverint, saltem contriti, nomen Iesu ore, si potuerint , sin minus 

corde devote invocaverint, et mortem tamquam peccati s t ipendium de 

manu Domini pat ienter susceperint, et iam plenar iam; nec non iisdem 

sodalibus, qui quamlibet ecclesiam vel publicum oratorium, principe 

eiusdem consociationis festo, devote quotannis visitaverint, ibique pro 

chr is t ianorum principum concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum 

conversione ac Sanctae Matris Ecclesiae exsaltat ione pias ad Deum 

preces effuderint, quo die iniuncta opera expleverint, item plenar iam; 

denique , u t r iusque classis sodalibus, ad quam ex Unionis praescripto 

per t ineant , qui vel semel in hebdomada, vel semel in mense, vere item 

poenitentes et confessi ad sacram Synaxim accesserint; et in quavis 

ecclesia vel publico oratorio, ut supra, oraverint , plenariam similiter 

o m n i u m peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericor

diter in Domino concedimus ac largimur. Eiusdem praeterea Unionis 

sodalibus, corde saltem contritis, qui qua tuor anni festis diebus ab Ordi

nario semel t an tum designandis, quamlibet ecclesiam vel publicum ora

tor ium visitent, et ibi, ut praefertur, orent, septem annos tot idemque 

quadragenas ; iis vero qui preces ad Virginem Perdolentem, memora tae 

Unionis proprias a tque ab Ordinario probatas , devote recitaverint, vel 

quodvis pietatis caritatisve opus, ex Unionis legibus, peregerint, centum 

dies de iniunctis eis seu alias quomodolibet debitis poenitentiis in forma 

Ecclesiae consueta re laxamus. Quas omnes et singulas indulgentias, pec

catorum remissiones ac poenitent iarum relaxationes, excepta plenaria 

indulgentia in mortis articulo lucranda, et iam animabus fidelium in pur

gatorio detentis per modum suffragii applicari posse consentimus. In 

contrar ium facientibus non obstant ibus quibuscumque. Praesent ibus per

pe tuo vali turis . 

Datum Romae apud Sanctum Pet rum sub annulo Piscatoris, die 

ix iunii MCMXVIII, Pontificatus Nostri anno quar to . 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 
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V 

INDULGENTIAE ET PRIVILEGIA ARCHISODALITATI VULGO « DE MONTLIGEON » 

IAM COLLATA CONFIRMANTUR ALIAQUE NOVA CONCEDUNTUR. 

BENEDICTUS P P . XV 

Ad perpe tuam rei memoriam. — Nobis curavit exponendum dile

ctus fi l ius Pau lus Buguet, protonotar ius apostolicus et moderator gene

ralis piacularis « Operis pro l iberandis an imabus in purgatorio igne dere

lictis », associationem ipsam ab Episcopo Sagiensi fuisse p r imum die 

v mensis octobris MDCCCLXXXIV canonice erectam in templo curiali loci 

Chapelle-Montligeon, dioecesis enuncia tae ; postea, per similes Literas 

apostolicas, die u octobris anno MDCCCLXXXXIII et die xix mensis iunii 

anno MDCCGLXXXXV, Piscatoris annulo obsignatas, fuisse et in archiso

dali tatem et in P r imam-Pr imar iam evectam; tandem annuente et auspice 

Sagiensi Antistite, in novum templum Virgini dicatum, intra ipsius 

paroeciae fines erectum anno MCMXIII pr imariam eandem archisodali

tatem fuisse t r ans l a t an t Addit idem Moderator Generalis p ium enun- v 

ciatum Opus fuisse quidem a Decessoribus Nostris plur ibus indulgen

tiis ac privilegiis decoratum atque a u c t u m ; nunc autem, tum sibi, t um 

universis archisodalitatis sociis in votis admodum esse, ut indulgentias 

et privilegia iam concessa in perpetuum confirmare, iisque alias spiri

tuales grat ias adiungere, de Nostra benignitate, dignemur. Nos autem 

animo repetentes quam « sancta et salutaris sit cogitatio pro defunctis 

exorare ut a peccatis solvantur », his piis optatis , quae in tam frugi

ferae consociationis bonum atque incrementum cedunt, quan tum in 

Domino possumus, benigne annuendum exist imavimus. Quae cum ita 

sint, audito dilecto filio S. R. E. Cardinali Poenitentiario Maiore, de 

omnipotent is Dei misericordia ac Bb. Petr i et Paul i apostolorum Eius 

auctori ta te confisi, omnibus et singulis fidelibus qui pr imar iam archi